
 

 
 

 
 

ประกาศ 
สหกรณ�ออมทรัพย�โรงพยาบาลอุตรดิตถ� จำกัด 

ที่  7 / 2569 
เร่ือง  หลักเกณฑ�การให)เงินกู)สำหรับสมาชิกใหม- 
------------------------------------------------------ 

 อาศัยอำนาจตามความในข�อบังคับสหกรณ�ออมทรัพย�โรงพยาบาลอุตรดิตถ� จำกัด พ.ศ.2565 ข�อ 13(1) 
และคำแนะนำนายทะเบียนสหกรณ� เรื ่อง หลักเกณฑ�การให�เงินกู�แก1สมาชิกอย1างรับผิดชอบและเป5นธรรม          
ล งว ัน ที ่ 2 5  ก รกฎ าคม  พ .ศ .2567  อ าศ ัยอ ำน าจตามคว าม ในมาตรา  16 (1 ) ป ระกอบ มาต รา  46                  
แห1งพระราชบัญญัติสหกรณ� พ.ศ.2542 และที่แก�ไขเพิ่มเติม และมติ ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ            
ชุดที่ 20 ครั้งที่ 2/2569 เมื่อวันที่ 23 ธันวาคม พ.ศ.2568 ได�มีมติให�กำหนดหลักเกณฑ�การให�เงินกู�สำหรับ
สมาชิกใหม1 เริ ่มเป5นสมาชิกสหกรณ�สมบูรณ� ตั้งแต1เดือนมกราคม พ.ศ.2569 โดยมีเลขสมาชิกตั้งแต1 2608         
เป5นต�นไป มีสิทธิในการกู�เงิน ดังนี้ 

1. เป5นสมาชิกสหกรณ� มาแล�วไม1น�อยกว1า 6 เดือน 
2. เงินคงเหลือหลังหักชำระค1าหุ�น และหนี้เงินกู� ต�องมีเงินคงเหลือไม1น�อยกว1าร�อยละ 30 ของเงินได� 

รายเดือนและเงินประจำตำแหน1ง 
3. การส1งชำระเงินกู� กำหนดชำระงวดสุดท�าย โดยที่สมาชิกผู�กู�มีอายุไม1เกิน 75 ปA เว�นแต1การกู�เงินนั้น

เม่ือรวมทุกสัญญาแล�วมีจำนวนไม1เกินค1าหุ�นและเงินฝากท่ีสมาชิกผู�กู�มีอยู1กับสหกรณ� 

ท้ังนี้ ให�มีผลใช�บังคับต้ังแต1วันท่ี  5  มกราคม  พ.ศ.2569 เป5นต�นไป จึงประกาศให�ทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  30  ธันวาคม  พ.ศ.2568 

 

(นางมาลินี   โตวนิชย�) 
ประธานกรรมการดำเนินการ 

สหกรณ�ออมทรัพย�โรงพยาบาลอุตรดิตถ� จำกัด 
 


